ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении дела № 09-22/56-15 о нарушении

антимонопольного законодательства

«25» апреля 2016 г.                                                                           г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Московской
области (далее – Комиссия) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства № 09-22/56-15 в составе:

Председатель Комиссии:

Стрельников Д.Ю. - заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Московской области
(далее – Управление).

Члены Комиссии:

Нестеренко А.А. - главный специалист-эксперт отдела контроля
за экономической концентрацией и торговой деятельностью;

Терес А.А. - специалист 1 разряда отдела контроля за экономической
концентрацией и торговой деятельностью,

рассмотрев дело № 09-22/56-15 возбужденное по признакам нарушения ООО
«Компания Трасса» (адрес: 141000, Московская область, г. Мытищи, адм. быт.
корпус, проектируемый 4532, пр-д Северная промзона) пункта 1 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в установлении, поддержании
монопольно высокой цены на автомобильные бензины марок АИ-80, АИ-98, которое
привело или могло привести к недопущению, ограничению, устранению
конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела № 09-22/56-15 о нарушении антимонопольного
законодательства возникла необходимость получения дополнительных
доказательств.

Таким образом, рассмотрение дела № 09-22/56-15 о нарушении антимонопольного
законодательства по существу на данном заседании Комиссии невозможно.

На основании изложенного, и руководствуясь статьей 47 Федерального закона от

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 09-22/56-15.
2. Назначить рассмотрение дела № 09-22/56-15 на 16.06.2016 в                         11

часов 00 минут по адресу: 123423, г. Москва, Карамышевская наб., д. 44,
                 3 этаж, зал заседания № 3.

3. В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции,
ООО «Компания ТРАССА» представить в течение 10 дней с момента получения
настоящего Определения в адрес Управления следующие документы и
сведения:

1. письменные сведение о причинах неснижения стоимости розничной
реализации топлива марки АИ-98, при снижении закупочной стоимости
топлива марки АИ-98, реализуемого на АЗС, расположенных на территории
Московской области, а именно на территории Люберецкого муниципального
района, городского округа Котельники, городского округа Лыткарино,
городского округа Дзержинский за период
с 45-й недели 2013 года по 13-ю неделю 2014 года, с 48-й недели 2014 года по
9-ю неделю 2015 года;

2. письменные сведение о причинах неснижения стоимости розничной
реализации топлива марки АИ-98, при снижении закупочной стоимости
топлива марки АИ-98, реализуемого на АЗС, расположенных на территории
Московской области, а именно на территории Истринского муниципального
района и закрытого административно-территориального образования
Восход за период с 46-й недели 2013 года
по 13-ю неделю 2014 года, с 48-й недели 2014 года по 9-ю неделю 2015 года;

3. письменные сведения о причинах роста стоимости розничной реализации
топлива марки АИ-98, реализуемого на АЗС, расположенных на территории
Московской области, а именно на территории Люберецкого муниципального
района, городского округа Котельники, городского округа Лыткарино,
городского округа Дзержинский за период с 24-й недели
2015 года по 30-ю неделю 2015 года;

4. письменные сведения о причинах роста стоимости розничной реализации
топлива марки АИ-98, реализуемого на АЗС, расположенных на территории
Московской области, а именно на территории Истринского муниципального
района и закрытого административно-территориального образования
Восход за период с 24-й недели 2015 года по 30-ю неделю
2015 года;

5. письменные сведение о причинах неснижения стоимости розничной
реализации топлива марки АИ-80, при снижении закупочной стоимости
топлива марки АИ-80, реализуемого на АЗС, расположенных на территории
Московской области, а именно на территории Люберецкого муниципального
района, городского округа Котельники, городского округа Лыткарино,
городского округа Дзержинский за период с 50-й недели
2013 года по 9-ю неделю 2014 года, с 52-й недели 2014 года по 22-ю неделю
2015 года;

6. письменные сведение о причинах неснижения стоимости розничной
реализации топлива марки АИ-80, при снижении закупочной стоимости
топлива марки АИ-80, реализуемого на АЗС, расположенных на территории
Московской области, а именно на территории Истринского муниципального
района и закрытого административно-территориального образования
Восход за период с 47-й недели 2013 года по 9-ю неделю
2014 года;

7. письменные сведения о причинах роста стоимости розничной реализации
топлива марки АИ-80, реализуемого на АЗС, расположенных на территории
Московской области, а именно на территории Люберецкого муниципального
района, городского округа Котельники, городского округа Лыткарино,
городского округа Дзержинский за период с 28-й недели
2015 года по 41-ю неделю 2015 года;

8. копию учетной политики ООО «Компания ТРАССА» со всеми изменениями и
дополнениями, действовавшей за период с 01.01.2013
по 30.09.2015.

Одновременно сообщаем, что запрашиваемые документы, необходимые для
осуществления федеральным антимонопольным органом, территориальным
органом, его законной деятельности должны быть достоверными, полными и
заверенными надлежащим образом.

Явка лиц, участвующих в рассмотрении дела или их представителей
(с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего дела о нарушении
антимонопольного законодательства), обязательна.

Информацию по всем пунктам данного Определения необходимо также
представить на электронном носителе (USB Flash\CD) и направить на адрес
электронной почты: to50-nesterenko@fas.gov.ru.

Непредставление в федеральный антимонопольный орган,
его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе
непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов,
а равно представление в федеральный антимонопольный орган,
его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации)
влечет за собой ответственность, предусмотренную части 5 статьи 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

         Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Председатель комиссии                                                        Д.Ю. Стрельников

Члены комиссии                                                                      А.А. Нестеренко

   А.А. Терес

А.А. Нестеренко

(499) 755-23-23 доб. 050-247

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ